
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil

Valor estimado del contrato 51.239,66 EUR.
Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.239,66 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 185/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2021 a
las 23:59 horas.

Pavimentación Ctra. Chillaron-Señorío del Pinar y reforma de cubierta edificio municipal Arcos de la Cantera.
Obra nº 217 Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios de competencia municipal 2020.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KllDp07N7gd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1-2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chillarón de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://chillarondecuenca.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JR%2FsOML2CCyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KllDp07N7gd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://chillarondecuenca.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JR%2FsOML2CCyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

AYTO DE CHILLARON DE CUENCA

Dirección Postal

C/ REAL 56
(16190) CHILLARON DE CUENCA España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2021 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Chillarón de Cuenca

Dirección Postal

C/ Real, 56
(16190) Chillarón de Cuenca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Chillarón de Cuenca

Dirección Postal

C/ Real, 56
(16190) Chillarón de Cuenca España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Chillarón de Cuenca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2021 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Real, 56
(16190) Chillarón de Cuenca España

Contacto

Teléfono 969373044
Fax 969273429
Correo Electrónico 
registro@ayuntamientochillarondecuenca.com

Dirección Postal

C/ Real, 56
(16190) Chillarón de Cuenca España
ES423

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de
carreteras.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Pavimentación Ctra. Chillaron-Señorío del Pinar y reforma de cubierta edificio municipal
Arcos de la Cantera. Obra nº 217 Plan Provincial de Cooperación a las Obras y Servicios de competencia
municipal 2020.

Valor estimado del contrato 51.239,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.239,66 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Aquellas medidas especiales a adoptar que garanticen la seguridad y la protección de la
salud en el lugar del trabajo y el cumplimiento de los convenios sectoriales y territoriales aplicables. Medidas para prevenir
la siniestralidad laboral.

Lote 1: Pavimentación Ctra Chillaro-Señorio del Pinar

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,35 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y
estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio baja economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas consistentes en el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 93Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 93Cantidad Máxima 

Lote 2: Reforma Cubierta edificio municipal en Arcos de la Cantera

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: euroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras consistentes en el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: unidadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA OFERTAS
Descripción Anexo I.1 y I.2 y resto de anexos, en su caso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006877995 |  2021-988223 | Wed, 23 Jun 2021 23:59:29:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57862866401427893713249721901217703916 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


